
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.650 Segunda-feira, 26 DE JULHO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 23 de julho de 2021.
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Realizar a alteração do contrato n° 223/2021 em razão do acrés-
cimo para melhor adequação técnica, bem como prorrogar a execução da 
obra pelo prazo de 90 (noventa) dias na forma da sua CLÁUSULA IX – DA 
VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Valor: R$ 159.673,54 (Cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta 
e três reais e cinquenta e quatro centavos),
Funcional programática: 10.302.1508.8289,
Fonte: 0269, 0103,0130,
Natureza de despesa: 449052 e Plano interno: 1040008289E.
CT nº 223/2021
Vigência: De 30/07/2021 a 27/11/2021
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa:
ACGV CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
Endereço: RUA ANAMBÉ Nº 05, CONJUNTO RESIDENCIAL BENJAMIN SO-
DRÉ, QUADRA 06, PARQUE VERDE, CEP: 66.635-190, Belém/PA
Email: acvgconstrucoes@hotmail.com
Telefone: (91) 98236-9403
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 684345

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 108/2021
Valor: R$ 8.081,00 (Oito mil e oitenta e um reais)
Objeto: Aquisição de SONDAS, para atender a necessidade de 90 (noven-
ta) dias da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 21/07/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática 10.302.1507.8288 e ou 10.302.15077684,
Natureza da Despesa 339030,
Fonte de Recursos 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Plano Interno - PI 1040008288C e ou 7684COVIDPA.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
NOME: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAS HOSPITALARES LTDA - ME
Endereço: Rod. BR 316, Km 03, n° 1962 – Térreo, Sala J
ANANINDEUA /PA
CEP: 67.133-080
Telefone: (91) 3276-1988/(91) 98701-6760
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 684280
DISPENSA: 108/2021

Valor: R$ 528,00 (Quinhentos e vinte e oito reais)
Objeto: Aquisição de SONDAS, para atender a necessidade de 90 (noven-
ta) dias da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 21/07/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática 10.302.1507.8288 e ou 10.302.15077684,
Natureza da Despesa 339030,
Fonte de Recursos 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits
Plano Interno - PI 1040008288C e ou 7684COVIDPA.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
NOME: ALFAMED COMERCIAL EIRELI
Endereço: AV. MARQUES DE HERVAL - PEDREIRA. N°2106
BELÉM /PA
CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3277-2744
E-mail:
licitacao@alfamedcomercial.com / sena@alfamedcomercial.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 684281

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020.
RESOLVE:
 EXPEDIR a presente APOSTILA ao CONTRATO Nº 111/2021, referente à 
Dispensa de Licitação nº 27/2021, celebrado entre a FPEHCGV e a Empresa 
ARR IND. MOV. HOSPITALAR E ESCRITÓRIO LTDA, que tem por objeto a 
aquisição emergencial de Poltronas articuláveis para atender a necessida-
de de todas as Unidades de Internação Clínica, Emergência Cardiológica, 
Emergência Psiquiátrica e Unidades de Terapia Intensiva Adulto e Pediá-

trica, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – 
FPEHCGV, com fulcro no art. 65,§ 8º, da Lei nº. 8.666/93, para registrar:
 I – A correção da dotação orçamentária:
- ONDE SE LÊ: Funcional Programática 10.302.1507.8289
 Natureza da Despesa: 449052
 Fonte do Recurso: 0103,0269,0669.
- LEIA-SE: Funcional Programática 10.302.1507.8289
 Natureza da Despesa: 449052
 Fonte do Recurso: 0103,0269,0669, 0130.
 II – A correção da data da vigência:
- ONDE SE LÊ: com início em 11/03/2021 e término em 09/03/2021.
- LEIA-SE: com início em 11/03/2021 e término em 07/09/2021.
Belém-PA, 23 de julho de 2021.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 684406

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE01560

Valor: R$ 862,00 (OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)
Objeto: CONFECÇÃO DE CARIMBOS
Processo nº: 2021/665945
Orçamento: 2021
Programa: 10122129783380000
Fonte: 0269
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 4120008338C
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
NOME: JUSCENILTON DE JESUS 90333551249
Endereço: Rua Conego Batista Campos nº 1463
– Cabanagem
Belém – Pará
Telefone: 91.98540-4077
E-mail: jniltonchaveiro@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 684405

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 345 DE 23 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 22 À 23/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 344 DE 23 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 21/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 343 DE 23 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA MED CENTER EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 20/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 342 DE 23 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL JEAN BITAR EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL


